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Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-10

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica PLAC JOACHIMA 
LELEWELA

Nr domu 8 Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 01-624 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 22-827-60-00

Nr faksu 22-827-60-00 E-mail amnesty@amnesty.org.pl Strona www www.amnesty.org.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2002-05-22

2004-10-11

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 19051139700000 6. Numer KRS 0000110695

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Michał Kurpiński Prezes Zarządu NIE

Dorota Łyszkowska Skarbniczka Zarządu TAK

Jacek Różycki Sekretarz Zarządu NIE

Joanna Nestorowicz Członkini Zarządu NIE

Nina Kalke Członkini Zarządu NIE

Marta Tomkiewicz-
Januszewska

Członkini Zarządu NIE

Maciej Śliwa Członek Zarządu NIE

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

STOWARZYSZENIE AMNESTY INTERNATIONAL
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem Stowarzyszenia jest urzeczywistnienie wizji świata, w którym każdej 
osobie przysługują prawa zawarte w Powszechnej Deklaracji Praw 
Człowieka i innych uznanych międzynarodowych normach dotyczących 
praw człowieka. Stowarzyszenie realizuje swój cel poprzez podejmowanie 
badań i działań zmierzających do zapobiegania ciężkim naruszeniom tych 
praw i zaniechania tych naruszeń, w tym poprzez działalność kampanijną, 
edukacyjną i rzeczniczą prowadzoną za pośrednictwem grup i struktur 
pośrednich oraz grup szkolnych i zespołów edukacyjnych. W swych 
działaniach Stowarzyszenie kieruje się zasadami: solidarności 
międzynarodowej, skutecznej pracy na rzecz indywidualnych ofiar 
naruszeń praw człowieka, globalnego zasięgu, niepodzielności i 
powszechności praw człowieka, niedyskryminacji, bezstronności i 
niezależności 
oraz demokracji i wzajemnego poszanowania.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Stowarzyszenie realizuje swój cel poprzez podejmowanie badań i działań 
zmierzających do zapobiegania ciężkim naruszeniom tych praw i 
zaniechania tych naruszeń, w tym poprzez działalność kampanijną, 
edukacyjną i rzeczniczą prowadzoną za pośrednictwem grup i struktur 
pośrednich oraz grup szkolnych i zespołów edukacyjnych. W swych 
działaniach Stowarzyszenie kieruje się zasadami: solidarności 
międzynarodowej, skutecznej pracy na rzecz indywidualnych ofiar 
naruszeń praw człowieka, globalnego zasięgu, niepodzielności i 
powszechności praw człowieka, niedyskryminacji, bezstronności i 
niezależności oraz demokracji i wzajemnego poszanowania.

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Urszula Skonecka Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Barbara Banasik Członkini Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Joanna Trudnowska Członkini Komisji 
Rewizyjnej

NIE

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2022 Stowarzyszenie Amnesty International kontynuowało swoje dotychczasowe działania w zakresie  zapewnienia  
ochrony  praw  człowieka  na świecie oraz  mobilizowania do podejmowania działań na rzecz praw człowieka  i  budowania  
świadomości    społeczeństwa  w  tym  zakresie.
  INWAZJA ROSJI NA UKRAINĘ
Od początku inwazji Rosji na Ukrainę w lutym 2022 r. nasze pełne zaangażowanie i wysiłki skupiały się na monitorowaniu  i 
dokumentowaniu  eskalacji  naruszeń  prawa  humanitarnego i  praw człowieka, w tym ataków na życie ludności cywilnej. 
Wielokrotnie wzywaliśmy do pociągnięcia do odpowiedzialności członków rosyjskich sił zbrojnych i urzędników 
odpowiedzialnych za agresję na Ukrainę oraz  za naruszenia prawa międzynarodowego. Regularnie  informowaliśmy  o  pracy  
naszych  badaczy  i  badaczek,  którzy  na  miejscu  w  Ukrainie  prowadzili śledztwa, zbierając dowody na rosyjskie zbrodnie 
wojenne i inne naruszenia międzynarodowego prawa humanitarnego popełniane przez wojsko rosyjskie. Wśród  opisywanych  
przez  nas  zbrodni  wojennych  znajdują  się  ataki  bez  rozróżniania  celu,  intencjonalne atakowanie  ludności cywilnej, 
stosowanie  zakazanych  typów  broni,  niszczenie mienia, tortury oraz pozasądowe egzekucje. Od momentu wybuchu wojny 
opublikowaliśmy dziesiątki materiałów, wysyłaliśmy informacje prasowe, prowadziliśmy rozmowy z ogólnopolskimi mediami na 
temat zbrodniczych taktyk wojskowych stosowanych przez Rosję. Tuż po wybuchu wojny uruchomiliśmy petycję do 
ambasadora Rosji wzywająca do zaprzestania ataków na ludność cywilną, która zebrała ponad 64 tysiące podpisów.
PRAWA CZŁOWIEKA W POLSCE
Działalność  na  rzecz  praw  człowieka  w  Polsce  kontynuowaliśmy  w  2022  r.,  prowadząc  kampanie  w  wielu obszarach. 
Kampanie te kierowaliśmy do wielu podmiotów – decydentów i decydentek w Polsce, jak również do przedstawicielstw 
organizacji międzynarodowych – Unii Europejskiej, Organizacji Narodów Zjednoczonych, Rady Europy lub ich agencji czy 
organów doradczych. W nasze działania angażowaliśmy również  osoby   aktywistyczne  wielu  organizacji  społecznych  i 
pozarządowych,  osób,  które doświadczyły naruszeń praw człowieka  lub są na nie narażone, nauczycieli  i  nauczycielek oraz 
osób zaangażowanych w edukację praw człowieka, młodzieży szkolnej oraz szeroko rozumianego społeczeństwa 
obywatelskiego w kraju i zagranicą. Zakres tematyczny podejmowanych działań obejmował: równe traktowanie, prawa osób w 
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kryzysie uchodźstwa, prawo do prywatności.
 RÓWNE TRAKTOWANIE
W ramach działań skupionych wokół równego traktowania, które prowadziliśmy w ciągu 2022 roku, możemy wyróżnić dwa 
obszary:
-  Prawa seksualne i reprodukcyjne
Kontynuowaliśmy  pracę  związaną  z ograniczeniem dostępu do aborcji w Polsce. Uruchomiliśmy petycję skierowaną do 
Ministra Zdrowia, którą podpisało ponad 11 000 osób. Petycja skupiała się na żądaniu zagwarantowania realnej możliwości 
korzystania ze świadczenia medycznego, jakim jest aborcja, a także zakończenia dyskryminujących praktyk wobec osób 
potrzebujących aborcji skutkujących narażaniem ich zdrowia i życia. Wskazywaliśmy również na konieczność wspierania 
personelu medycznego realizującego przysługujące tym osobom prawa. Prowadziliśmy współpracę w ramach międzynarodowej 
koalicji organizacji pozarządowych, skupionych na prawach seksualnych i reprodukcyjnych. Ponadto dalej nagłaśnialiśmy 
obecną sytuację w Polsce we współpracy z innymi sekcjami Amnesty International na świecie. W kwietniu 2022 r. 
rozpoczęliśmy kampanię dotyczącą sprawy Justyny Wydrzyńskiej, której grożą 3 lata pozbawienia wolności za to, że w czasie 
pandemii wsparła kobietę doświadczającą przemocy domowej w zdobyciu tabletek aborcyjnych. Do naszej kampanii w  Polsce  
dołączyło 18  krajów  z  całego  świata  i  ponad  150  tysięcy  osób  na  świecie  podpisało  apel  w  obronie Justyny, w tym 
ponad 40 tysięcy w Polsce.

- Wolność od dyskryminacji
W styczniu 2022 r. zakończyła się sprawa Eli, Anny i Joanny przed Sądem Apelacyjnym w Płocku, który utrzymał  wyrok 
uniewinniający  pierwszej  instancji. Aktywistki  były  oskarżone  o  obrazę uczuć religijnych za ich protest przeciwko homofobii 
w postaci plakatów Matki Boskiej w tęczowej aureoli. Byliśmy obecni na każdej rozprawie w sądzie. Sprawa jest w toku – 
prokuratura wniosła o kasację wyroku.
W lipcu 2022 r. opublikowaliśmy raport: „Byliśmy traktowani jak przestępcy, od atmosfery wrogości
po nękanie osób broniących praw LGBTI”. Raport dokumentuje wyniki badań prowadzonych przez naszego badacza między 
październikiem 2021 a majem 2022 roku na terenie całej Polski. Zawiera szczegółową analizę poszczególnych form i 
przypadków nękania osób działających na rzecz praw osób LGBTI  w  oparciu o wywiady z tymi osobami, ich przedstawicielami  i 
przedstawicielkami  prawnymi, organizacjami pozarządowymi  oraz  oddolnymi  ruchami  społecznymi na rzecz społeczności 
LGBTI  w  Polsce. Raport dokumentuje i analizuje naruszenia ze strony władz i organów ścigania w latach 2017-2021 w 
kontekście wolności zgromadzeń oraz wolności słowa, a także indywidualne przypadki celowego nękania sądowego i 
zastraszania osób aktywistycznych prowadzących pokojowe działania na rzecz praw osób LGBTI. Publikacja raportu była 
powiązana z kampanią „Historie tęczowej odwagi ”, w którą zaangażowało się wiele osób ze świata kultury i sportu. 
Uruchomiono  petycję  przeciwko  nękaniu  osób  aktywistycznych  LGBTI, którą podpisało  ponad  11 000  osób. Raport był  
przedstawiony  na  konferencjach  w  Polsce  i  Norwegii. Był  szeroko komentowany przez media. W 2022 r. podejmowane były 
działania rzeczniczce związane z rekomendacjami wynikającymi  z  raportu kierowane do przedstawicieli  wybranych  ambasad  
w  Polsce.
 
PRAWA  MIGRANTÓW  i   MIGRANTEK  ORAZ  UCHODŹCÓW  i  UCHODŹCZYŃ
W zakresie praw migrantów i migrantek oraz uchodźców i uchodźczyń działaliśmy w dwóch głównych obszarach – osób 
przekraczających w sposób nieuregulowany granicę polsko-białoruską oraz osób uciekających z terenów Ukrainy przed rosyjską 
agresją. Drugiemu z tematów został poświęcony całoroczny Projekt  (maj 2022 – maj 2023),  zatytułowany   „Uchodźcy i  
uchodźczynie  z  Ukrainy  w  Polsce Osoby na granicy polsko-białoruskiej.
W lutym rozpoczęliśmy kampanię „Pomaganie jest legalne”, której głównym celem było zwrócenie uwagi na  konsekwencje,  z  
jakimi  mierzą  się  osoby  pomagające  ludziom  przebywającym  na  pograniczu  polsko- białoruskim. W ramach  kampanii 
skierowaliśmy do rządu petycję z apelem o zaprzestanie prześladowania osób aktywistycznych niosących pomoc humanitarną 
na granicy polsko-białoruskiej. Pod petycją podpisało się 11 748 osób. W kwietniu opublikowaliśmy raport „Polska: 
okrucieństwo  zamiast  współczucia  na  granicy  z  Białorusią ” dotyczący sytuacji na granicy polsko-białoruskiej oraz w 
strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców w Polsce. Raport  dokumentuje naruszenia ze strony władz polskich w postaci 
pushbacków (wywózek) oraz okrutnego, nieludzkiego  i   poniżającego traktowania  osób  przekraczających  granicę  polsko-
białoruską  od  sierpnia  2021 roku. 
We wrześniu prowadziliśmy kampanię „Ośrodki all Inclusive: detencja, przemoc, poniżenie ”, która informowała o sytuacji 
migrantów i uchodźców umieszczanych w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców. W czasie kampanii przeprowadziliśmy  
akcję  pisania  kartek  solidarnościowych  do  osób  zamkniętych   w  tych ośrodkach. Skierowaliśmy również  petycję  do  rządu  
o  zaprzestanie  arbitralnych  zatrzymań  oraz  poprawę sytuacji  osób  przetrzymywanych  w detencji, pod którą  podpisało  się  
ponad  4000  osób.

Uchodźcy i uchodźczynie z  Ukrainy 
W marcu 2022 roku badacze Amnesty International przeprowadzili 10-dniową wizytę w Polsce, m.in. przyglądając się sytuacji 
na polsko-ukraińskiej granicy.   Efektem  była  publikacja  z  wniosków  z  badań terenowych,  zatytułowana  „Polska:  władze 
mają obowiązek uchronić ludzi uciekających z Ukrainy przed dalszym cierpieniem ”, w której wskazano konieczność  koordynacji  
działań  pomocowych przez rząd oraz wzmocnienia ochrony uchodźczyń i uchodźców przed przemocą i handlem ludźmi. 
Zaapelowaliśmy do polskich władz, by zapewniła, że wszystkie osoby uciekające z Ukrainy będą traktowane z godnością i 
szacunkiem oraz że ich prawa będą przestrzegane. W maju zdiagnozowaliśmy najpilniejsze obszary wymagające badań i 
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obserwacji ze strony Amnesty International dotyczące imigracji z Ukrainy. Od maja do września nasza badaczka prowadziła 
monitoring sytuacji romskich uchodźców i uchodźczyń z Ukrainy w Polsce. Efektem była publikacja „Polska: „Przyjechaliśmy tu, 
nie chcieli nas wpuścić. Romowie z Ukrainy traktowani jak niechciani uchodźcy ”. Wyniki badań wraz z rekomendacjami 
koniecznych  działań, by  poprawić  sytuację  osób  romskich  z  Ukrainy,  przekazaliśmy  do  Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji, Mariusza Kamińskiego.     W  ramach  kampanii  utworzyliśmy także petycję „Stop  dyskryminacji  romskich  
uchodźców”,  pod którą zebraliśmy 2600 podpisów, i  która została przekazana do ministra Mariusza Kamińskiego. 
Nawiązaliśmy również współpracę z romskimi organizacjami prawoczłowieczymi w Polsce, wymieniliśmy  z  nimi  doświadczenia 
 oraz  wyniki  monitoringu.
Od września do grudnia prowadziliśmy monitoring  sytuacji  uczniów i uczennic  z Ukrainy w Polsce, którego efektem była 
publikacja pt. „Jesteśmy tutaj razem. Uczniowie i uczennice z Ukrainy w polskich szkołach ”. Rozpowszechnienie publikacji oraz 
wyników  badań  zostały  zaplanowane  na luty  2023 roku.
 BEZPRAWNA  INWIGILACJA  (PEGASUS) I PRAWO  DO  PRYWATNOŚCI
W 2022 roku udokumentowaliśmy przypadki użycia programu Pegasus do bezprawnej inwigilacji. Laboratorium Amnesty 
International (Amnesty Tech)  odnalazło  ślady  prób  zainfekowania  Pegasusem na  telefonach  Krzysztofa  Brejzy w czasie, 
kiedy  był  on szefem  kampanii  wyborczej  Koalicji  Obywatelskiej w 2019 r. , jego  asystentki  Magdaleny  Łośko,  a  także 
prezydenta  Inowrocławia  Ryszarda  Brejzy. Potwierdziliśmy również, że zainfekowane oprogramowaniem szpiegowskim 
zostały telefony Pawła Tamborskiego, wiceministra skarbu  państwa w latach 2012-2014,  Andrzeja  Długosza,  lobbysty  i  PR-
owca, który  współpracował  z  resortem  skarbu państwa  w  tamtym  okresie,  a także  Rafała  Baniaka  będącego drugim 
wiceministrem skarbu w latach 2011-2015. Uruchomiliśmy petycję do premiera Polski, w której żądaliśmy natychmiastowego 
zaprzestania bezprawnej inwigilacji. Podkreśliliśmy w niej, że masowe stosowanie programów szpiegowskich to 
międzynarodowy kryzys praw człowieka. Petycja zebrała ponad 11 tysięcy podpisów.

POWSZECHNY PRZEGLĄD OKRESOWY W ONZ
W marcu 2022 roku w ramach Powszechnego Przeglądu Okresowego Rady Praw Człowieka ONZ przedłożyliśmy swoje  uwagi  
co  do  stopnia  realizacji  przez  Polskę  zobowiązań  w  zakresie  praw  człowieka. Wskazaliśmy w nich na główne naruszenia 
praw człowieka w Polsce oraz przedstawiliśmy rekomendacje zmian. Odbyliśmy  również  szereg  spotkań  rzeczniczych  z  
przedstawicielami  państw  zaangażowanych w Przegląd, w celu zwrócenia uwagi na potrzebę zgłoszenia adekwatnych 
rekomendacji dla Polski w tym cyklu Przeglądu.
NARUSZENIA PRAW CZŁOWIEKA NA ŚWIECIE
IRAN - 16  września  Mahsa  Amini,  Iranka  kurdyjskiego  pochodzenia,  zmarła  po  tym  jak została  aresztowana  i  pobita przez 
irańską „policję moralności” za nieprzestrzeganie dyskryminujących przepisów o obowiązku zakrywania włosów.  Jej  śmierć  
llawinę demonstracji w całym Iranie,  które  były  brutalnie  tłumione przez władze. Badacze Amnesty International zebrali 
dowody na bezprawne użycie przez siły bezpieczeństwa śrutu i metalowych kulek, gazu łzawiącego, armatek wodnych, a także 
pobicia pałkami w celu rozpędzenia protestujących, o czym informowaliśmy również w Polsce. W  trakcie  protestów  i  
towarzyszących   im represji doszło do ponad setki  udokumentowanych zabójstw,  w tym także  dzieci.  Skierowaliśmy petycję 
do Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP z wezwaniem do podjęcia natychmiastowych działań na szczeblu międzynarodowym, 
by pociągnąć sprawców do odpowiedzialności. Pod petycją podpisało się 5884 osoby.
KATAR - W listopadzie i grudniu prowadziliśmy kampanię „Mundial Wyzysku”, będącą zwieńczeniem trwających od 2012 roku 
badań dotyczących sytuacji pracowników-migrantów w Katarze. Badacze Amnesty International udokumentowali ogromną 
skalę nadużyć wobec pracowników zatrudnionych przy budowie infrastruktury na mistrzostwa świata w piłce nożnej, które 
odbyły się w Katarze w 2022 roku. Wezwaliśmy instytucję FIFA do współpracy z rządem Kataru w celu stworzenia 
kompleksowego programu do naprawy krzywd i wypłaty rekompensat  pracownikom-migrantom  lub  ich rodzinom. Petycję  do 
 FIFA  w te j  sprawie podpisało ponad 7000 osób.
ROSJA - W 2022 roku informowaliśmy o protestach i związanych z nimi aresztowaniach i prześladowaniach osób 
sprzeciwiających się rosyjskiej inwazji na Ukrainę. Bezpardonowe rozprawianie się z protestami przedstawiliśmy również  w  
raporcie „Rosja:  i    tak będziesz  aresztowany.   Reperkusje  wobec   obserwatorów i pracowników mediów  relacjonujących 
protesty”. Materiał dokumentuje dziesiątki przypadków bezprawnego uniemożliwiania pracy dziennikarzy i obserwatorów w 
trakcie protestów, w tym arbitralne zatrzymania, użycie siły, pozbawianie  wolności  i  wysokie  grzywny. Kontynuowaliśmy 
również działania na rzecz więźnia sumienia Aleksieja Navalnego.
AFGANISTAN - W rocznicę przejęcia władzy przez talibów w Afganistanie przedstawiliśmy wstrząsający raport
o dramatycznej  sytuacji  kobiet  i dziewcząt  w  tym kraju. Raport „Afganistan: rok  bez  praw  kobiet pod rządami talibów ” 
przedstawia gwałtowny regres dla praw afgańskich kobiet..
IZRAEL/ PALESTYNA - W  lutym   2022 roku  opublikowaliśmy  obszerny  raport „Izraelski  apartheid  wobec  Palestyńczyków:  
okrutny system dominacji i zbrodnia przeciwko ludzkości ” (Israel’s  apartheid against  Palestinians:  Cruel  system of domination 
 and crime against humanity), który szczegółowo opisuje, w jaki sposób Izrael stosuje system ucisku i dominacji wobec narodu 
palestyńskiego

PRAWO DO PROTESTU
W  2022  roku  rozpoczęliśmy   przygotowania  do  globalnej  4-letniej  kampanii   Amnesty  International  o  prawie do protestu, 
czyli pokojowego wyrażania sprzeciwu. Jest to odpowiedź na bezprecedensowe ataki państw na całym świecie na to 
fundamentalne prawo człowieka. Nowa kampania ma na celu przeciwstawić się tej niepokojącej tendencji
AMNESTY ALERT
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„Amnesty ALERT” to zainicjowany w 2020 roku projekt, którego celem jest zaangażowanie grupy osób, które błyskawicznie 
reagują   na naruszenia  praw   indywidualnych  na  całym świecie  w  ramach  tzw. Pilnych  Akcji. To inicjatywy, które 
uruchamiamy, gdy osobie indywidualnej grozi niebezpieczeństwo i które dotyczą szeregu naruszeń praw człowieka – 
obywatelskich, politycznych, społecznych.
MARATON PISANIA LISTÓW
Od  wielu lat Maraton  Pisania Listów jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych akcji Amnesty International dla więźniów 
sumienia. Co  roku w  okolicach  Międzynarodowego  Dnia  Praw  Człowieka  setki  tysięcy  ludzi na całym świecie jednoczy siły, 
żeby upomnieć się o konkretne osoby, których prawa są łamane i odmienić ich los. Piszemy listy do decydentów, którzy mają 
realny wpływ na los naszych bohaterów i bohaterek, organizujemy akcje wsparcia oraz wysyłamy wyrazy solidarności dla nich 
samych i ich bliskich. Maraton  Pisania  Listów  2022  pobił  rekord  zaangażowania – na całym świecie podjęto 5 320 261 akcji, z 
 czego  niemal  241 tysięcy  to  listy, wiadomości  solidarnościowe,  petycje  i  inne  akcje  podjęte  w  Polsce!
AKTYWIZM i EDUKACJA NA RZECZ PRAW CZŁOWIEKA
 TWÓJ  GŁOS  MA  MOC – MŁODZI LUDZIE  BRONIĄ  PRAW  CZŁOWIEKA! -Zakończyliśmy  realizację  dwuletniego  projektu  
„Twój  głos  ma  MOC – Młodzi  ludzie  bronią  praw   człowieka! ”, realizowanego  z  dotacji  programu  Aktywni  Obywatele – 
Fundusz  Krajowy  finansowanego  przez  Islandię, Liechtenstein i  Norwegię w ramach Funduszy EOG.
 „STAND BY ME” – RAZEM PRZECIW PRZEMOCY ZE WZGLĘDU NA PŁEĆ - W  2022  roku  rozpoczęliśmy realizację  projektów  
edukacyjnych „ StandByMe 1.0” oraz „Stand by me 2.0”  finansowanych przez  Komisję Europejską. Inicjatywy są realizowane w 
czterech krajach – w Polsce, Węgrzech, Włoszech i Słowenii i skupiają się na przeciwdziałaniu przemocy ze względu na płeć, ze 
szczególnym uwzględnieniem cyberprzemocy, stereotypów płci i modeli toksycznej męskości.
 PROMOWANIE  PRZESTRZENI  OBYWATELSKIEJ  POPRZEZ  PRACĘ  Z  MŁODZIEŻĄ I EDUKACJĘ W ZAKRESIE  PRAW   CZŁOWIEKA - 
W roku 2022 kontynuowaliśmy realizację projektu finansowanego z funduszy Erasmus + w partnerstwie z Amnesty 
International Mołdawia, Węgry, Włochy i międzynarodowym stowarzyszeniem Human Education Youth Network.
SIEĆ EDUKACJI PRAW CZŁOWIEKA
W  2022  roku  wdrażaliśmy  działania  mające  na  celu polepszenie  naszej  oferty przeznaczonej  dla  osób działających  w  Sieci 
 edukacji  praw  człowieka – nauczycieli  i  nauczycielek oraz osób działających  w ramach edukacji pozaformalnej. Kierunki tych 
działań były wynikiem diagnozy przeprowadzonej w 2021 roku, która badała potrzeby i oczekiwania osób edukujących o 
prawach człowieka. W maju 2022 roku odbyło się stacjonarne szkolenie edukatorskie. W 2022 roku 174 osoby wzięły udział w 
warsztatach edukacyjnych prowadzonych przez członków i członkinie Sieci edukacji praw człowieka. W  2022  roku  powstały  3  
nowe  Szkolne  Grupy  Praw  Człowieka (SGPC). 

 PLATFORMA AKADEMIA PRAW CZŁOWIEKA AMNESTY I INNE TREŚCI  E-LEARNINGOWE
W 2022 roku kontynuowaliśmy rozwój edukacyjnych treści e-learningowych. W 54 kursach online na platformie Akademia Praw 
Człowieka Amnesty International wzięły udział 673 osoby. 

GRUPY LOKALNE I ZESPOŁY TEMATYCZNE
W 2022 roku Grupy Lokalne i Zespół Tematyczny wzięły udział ogółem w 57 akcjach i wydarzeniach w 9 miejscowościach. 
Szczególnie warto wyróżnić European Youth Meeting, który odbył się w dniach 1-5 sierpnia 2022. W międzynarodowym 
spotkaniu osób aktywistycznych z Europy uczestniczyło 36 osób z 12 krajów. Tematami spotkania  były prawa osób uchodźczych 
na zewnętrznych granicach Unii Europejskiej, sytuacja osób LGBT w Polsce i zrównoważony aktywizm. Spotkanie wieńczyła 
akcja pod Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Polsce, podczas której wezwaliśmy Komisję do przestrzegania praw osób 
uchodźczych na graniach UE i ratowania ich życia.

WŁĄCZANIE I RÓŻNORODNOŚĆ
Projekt „Włączanie i różnorodność ” to początek naszych wieloletnich działań, mających na celu rozwijaniu wiedzy, 
umiejętności, postaw oraz konkretnych narzędzi służących budowaniu włączającego i różnorodnego ruchu – zarówno w 
kontekście miejsca pracy, jakim jest Stowarzyszenie, jak i społeczności aktywistów i aktywistek oraz innych osób wspierających. 
Działania te mają służyć budowaniu bardziej strategicznego i systemowego podejścia oraz opracowania polityki „Diversity and 
Inclusion” Stowarzyszenia. 
PRAWA CZŁOWIEKA W FILMIE
Nagroda Amnesty International za najlepszy film o prawach człowieka na festiwalu Millennium Docs Against Gravity. Nagrodę 
za najlepszy film dokumentalny o prawach człowieka na festiwalu otrzymał „Nie odbierzecie nam wspomnień” w reż. Ramiego 
Faraha i Signe Byrge Sørensen.

NAGRODA PIÓRO NADZIEI ZA PRACĘ MEDIALNĄ NA RZECZ PRAW CZŁOWIEKA.
Pióro  Nadziei  to  nagroda, którą  przyznajemy  co  roku  za  działalność  medialną,  która  przyczyniła  się do pozytywnej zmiany 
na rzecz praw człowieka. To wyróżnienie dla tych, którzy swoją pracą medialną sprawiają, że prawa człowieka rezonują w 
przestrzeni publicznej. Nagrodę Pióro Nadziei 2021 otrzymał Szymon Opryszek za cykl „Moja zbrodnia to mój paszport”. Jury, 
uzasadniając przyznanie głównej nagrody, zwróciło uwagę na walor ludzki oraz walor poznawczy pracy dziennikarza. Jury 
zdecydowało także o przyznaniu wyróżnienia Annie Goc.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

223315

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1

upowszechnianie i ochrona 
wolności i praw człowieka oraz 
swobód obywatelskich, a także 
działania wspomagające rozwój 
demokracji

Od początku inwazji Rosji na Ukrainę w lutym 
2022 r. nasze pełne zaangażowanie i wysiłki 
skupiały się na monitorowaniu i 
dokumentowaniu eskalacji naruszeń prawa 
humanitarnego i praw człowieka, w tym ataków 
na życie ludności cywilnej. Wielokrotnie 
wzywaliśmy do pociągnięcia do 
odpowiedzialności członków rosyjskich sił 
zbrojnych i urzędników odpowiedzialnych za 
agresję na Ukrainę oraz za naruszenia prawa 
międzynarodowego. W zakresie praw 
migrantów i migrantek oraz uchodźców i 
uchodźczyń działaliśmy w dwóch głównych 
obszarach – osób przekraczających w sposób 
nieuregulowany granicę polsko-białoruską oraz 
osób uciekających z terenów Ukrainy przed 
rosyjską agresją. Działalność na rzecz praw 
człowieka w Polsce kontynuowaliśmy w 2022 r., 
prowadząc kampanie w wielu obszarach (zakres 
tematyczny podejmowanych działań 
obejmował: równe traktowanie, prawa osób w 
kryzysie uchodźstwa, prawo do prywatności). W 
nasze działania angażowaliśmy również osoby 
aktywistyczne wielu organizacji społecznych i 
pozarządowych, osób, które doświadczyły 
naruszeń praw człowieka lub są na nie narażone, 
nauczycieli i nauczycielek oraz osób 
zaangażowanych w edukację praw człowieka, 
młodzieży szkolnej oraz szeroko rozumianego 
społeczeństwa obywatelskiego w kraju i 
zagranicą.

85.59.B 0,00 zł
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

2

upowszechnianie i ochrona 
wolności i praw człowieka oraz 
swobód obywatelskich, a także 
działania wspomagające rozwój 
demokracji

Prowadziliśmy kampanię „Mundial Wyzysku”, 
będącą zwieńczeniem trwających od 2012 roku 
badań dotyczących sytuacji pracowników-
migrantów w Katarze. Badacze Amnesty 
International udokumentowali ogromną skalę 
nadużyć wobec pracowników zatrudnionych 
przy budowie infrastruktury na mistrzostwa 
świata w piłce nożnej, które odbyły się w 
Katarze. Informowaliśmy o protestach i 
związanych z nimi aresztowaniach i 
prześladowaniach osób w Iranie czy Rosji. W 
rocznicę przejęcia władzy przez talibów w 
Afganistanie przedstawiliśmy wstrząsający 
raport o dramatycznej sytuacji kobiet i 
dziewcząt w tym kraju. Raport „Afganistan: rok 
bez praw kobiet pod rządami talibów ” 
przedstawia gwałtowny regres dla praw 
afgańskich kobiet. W lutym 2022 roku 
opublikowaliśmy obszerny raport „Izraelski 
apartheid wobec Palestyńczyków: okrutny 
system dominacji i zbrodnia przeciwko 
ludzkości”, który szczegółowo opisuje, w jaki 
sposób Izrael stosuje system ucisku i dominacji 
wobec narodu palestyńskiego. Po raz kolejny 
zorganizowaliśmy Maraton Pisania Listów i 
zaangażowaliśmy się w obronę indywidualnych 
osób, których prawa człowieka zostały złamane. 
Jak w poprzednich latach, to szkoły były główną 
siłą napędową akcji. Działania na rzecz 
bohaterów i bohaterek Maratonu Pisania Listów 
zorganizowano w ponad 520 miejscach w całej 
Polsce!

85.59.B 29 828,53 zł

3

upowszechnianie i ochrona 
wolności i praw człowieka oraz 
swobód obywatelskich, a także 
działania wspomagające rozwój 
demokracji

Poza realizacją projektów edukacyjnych, jak 
„Twój Głos Ma MOC” i „Stand by Me”, w 2022 
roku wdrażaliśmy działania mające na celu 
polepszenie naszej oferty przeznaczonej dla 
osób działających w Sieci edukacji praw 
człowieka – nauczycieli i nauczycielek oraz osób 
działających w ramach edukacji pozaformalnej. 
W maju 2022 roku odbyło się stacjonarne 
szkolenie edukatorskie. W 2022 roku 174 osoby 
wzięły udział w warsztatach edukacyjnych 
prowadzonych przez członków i członkinie Sieci 
edukacji praw człowieka. W 2022 roku powstały 
3 nowe Szkolne Grupy Praw Człowieka (SGPC). 
Kontynuowaliśmy rozwój edukacyjnych treści e-
learningowych. W 54 kursach online na 
platformie Akademia Praw Człowieka Amnesty 
International wzięły udział 673 osoby. W 2022 
roku Grupy Lokalne i Zespół Tematyczny wzięły 
udział ogółem w 57 akcjach i wydarzeniach w 9 
miejscowościach.

85.59.B 298 940,83 zł
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191 082,10 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 600 265,66 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 6 480 827,43 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 6 452 157,19 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 14 191,20 zł

e) pozostałe przychody 14 479,04 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 5 660 809,43 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

600 265,66 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 28 670,24 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 42 419,34 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 328 769,36 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 6 819 282,53 zł 328 769,36 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

5 752 193,08 zł 328 769,36 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

22 395,63 zł

1 020 596,04 zł

24 097,78 zł 0,00 zł

1 Maraton Pisania Listów (m.in. przygotowanie materiałów edukacyjnych) 29 828,53 zł

2 Edukacja praw człowieka i aktywizm ( działania regularne, w tym rozwój sieci edukacji praw 
człowieka)

166 617,00 zł

3 Projekty edukacyjne 132 323,83 zł

1 Działania związane z edukacją praw człowieka 328 769,36 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 70 737,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

4 406 418,71 zł

346 831,63 zł

907 559,09 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 699 964,11 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

33 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

25,55 etatów

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

600 265,66 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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65 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

13 586 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 2 262 607,86 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

2 262 607,86 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

1 866,84 zł

47 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

12 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

12 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

7 osób

40 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

2 070 128,46 zł

2 024 479,92 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 45 648,54 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 192 479,40 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 2 262 607,86 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

12 747,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 
upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Michał Kurpiński
Dorota Łyszkowska Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2023-07-10
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